

Datum
2020-01-29Diarienummer
KS-2019/2150.119Handläggare
Björn Rosborg
08-535 302 09
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun – svar på motion väckt av Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Sonia Benavente, Olov Hamilton och Britt Björneke (samtliga V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 januari 2020, ska motionen anses besvarad.

Sammanfattning

Motionen ”Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun” av Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Sonia Benavente, Olov Hamilton och Britt Björneke (samtliga V) väcktes i kommunfullmäktige hösten 2019.

Motionärerna anser att Huddinge kommun har tagit många viktiga steg på vägen mot en hållbar kommun, men utmaningarna är så stora och brådskande att kommunen måste göra mer då ingenting tyder på att den temperaturhöjning på max 1,5 grader som beslutades i Parisavtalet 2015 kan nås om utvecklingen fortsätter som hittills. I motionen redogörs för att många städer världen över har utlyst ett klimatnödläge, liksom parlamentet i Storbritannien.

Motionen har gått på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden. Nämnden påtalar att Huddinge kommun har planer och program för att minska sin klimatpåverkan. Bland annat framhåller nämnden att kommunen sedan 2017 har ett ambitiöst miljöprogram som anger målen för miljö- och klimatarbetet till och med 2021. Ett av målen i miljöprogrammet är att minska växthusgasutsläppen så att Huddinge år 2045 ska vara en fossilbränslefri kommun.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att det i nuläget är viktigare att driva ett målmedvetet och ambitiöst miljöarbete som ger effekt genom sina konkreta handlingar än att utlysa klimatnödläge som är en symbolisk politisk handling.

Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att de yrkanden förslagsställarna framför i motionen får granskas och eventuellt beaktas i den revidering av miljöprogrammet som görs i år och mot den bakgrunden ska motionen anses besvarad.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Beskrivning av ärendet

Den 19 augusti 2019 väcktes i kommunfullmäktige motionen ”Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun” av Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Sonia Benavente, Olov Hamilton och Britt Björneke (samtliga V).

Motionärerna anser att Huddinge kommun har tagit många viktiga steg på vägen mot en hållbar kommun, men utmaningarna är så stora och brådskande att kommunen måste göra mer då ingenting tyder på att den temperaturhöjning på max 1,5 grader som beslutades i Parisavtalet 2015 kan nås om utvecklingen fortsätter som hittills.

I motionen redogörs för att många städer världen över har utlyst ett klimatnödläge, liksom parlamentet i Storbritannien. Förslagsställarna är införstådda med att det är en symbolisk fråga, men mycket av arbetet med den gröna omställningen handlar om att skapa medvetenhet om problemet och förståelse och uppslutning bakom lösningarna. Att låta Huddinge kommun utlysa klimatnödläge skulle vara ett sätt att visa hur allvarligt situationen är.

Mot bakgrund av det anförda yrkar motionärerna:

- att i likhet med hundratals städer och länder världen över erkänner att vi befinner oss i ett klimatnödläge och att det varar tills världens nationer säkerställt att 1,5 gradersmålet uppnås.
- att Huddinge kommun tar fram en handlingsplan som svarar mot klimatnödläget och redogör de åtgärder som kommunen gör och avser att göra för att komma till rätta med detta.
- att tillsätta en vetenskaplig klimatpanel som kan komma med rekommendationerna och riktlinjer för arbetet.
- att prioritera samarbete med andra kommuner nationellt och internationellt för att bygga upp kompetens och ”best practice” samt ta kompensatoriskt ansvar för en snabb omställning tills högre instanser tar sitt fulla ansvar samt
- att Huddinge kommun utlyser en särskild årlig dag för att summera klimatarbetet under året och följa upp vidtagna åtgärder.

Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden

Nämnden instämmer i att klimatfrågan är en viktig och aktuell fråga men anser att åtgärden att utlysa klimatnödläge är en symbolisk politisk handling. Nämnden vill dock påtala att Huddinge kommun har planer och program för att minska sin klimatpåverkan även om de har en något annan utformning än det förslagsställarna yrkar.

Kommunen har sedan 2017 ett ambitiöst miljöprogram som anger målen för miljö- och klimatarbetet till och med 2021. Ett av målen i miljöprogrammet är att minska växthusgasutsläppen så att Huddinge år 2045 ska vara en fossilbränslefri kommun. För att minska klimatpåverkan och luftföroreningar har kommunen som mål att kommunens fordonsflotta ska vara fossiloberoende 2025.



Klimat- och stadsmiljönämnden kommer att fortsätta arbetet med att sänka kommunens ekologiska fotavtryck, det vill säga den mängd utsläpp av fossil koldioxid som orsakas via konsumtion av varor och tjänster, oavsett var i världen utsläppen har skett, genom minskad konsumtion och energianvändning.

Den översyn av miljöprogrammet som ska göras innevarande år kommer att innehålla en analys av klimatfrågan. Det reviderade programmet kommer att vara baserat på evidens och profession varför nämnden inte tycker att någon särskild klimatpanel behövs.

Exempel på en av kommunens större klimatinvesteringar är ett projekt om varustransporter med kringliggande kommuner som genom samordning och användning av biobränslen har minskat utsläppen för transporter med 70 procent. En annan av Huddinges klimatsatsningar är att som delägare i Söderenergi ha deltagit i den investering på 2,5 miljarder som gjorts för att omvandla Igelstaverket till ett av världens största biokraftvärmeverk.

En annan viktig del i klimatarbetet är kommunens energi- och klimatrådgivning som ger allmänhet och verksamheter råd och stöd om hur man kan använda energi på ett effektivare sätt.

När det gäller förslaget om en särskild årlig dag för att summera klimatarbetet under året och följa upp vidtagna åtgärder gör kommunen en sådan redovisning i det webbaserade verktyget Miljöbarometern och i ett årligt miljöbokslut.

Förvaltningens synpunkter

Motionärerna, remissinstansen och kommunstyrelsens förvaltning anser alla att klimatet är en synnerligen viktig fråga där ett misslyckande inte är ett alternativ. Kommunstyrelsens förvaltning anser att det i nuläget är viktigare att driva ett målmedvetet och ambitiöst miljöarbete som ger effekt genom sina konkreta handlingar än att utlysa klimatnödläge som är en symbolisk politisk handling.

Kommunen har sedan 2017 ett ambitiöst miljöprogram som anger målen för miljö- och klimatarbetet till och med 2021 och där ett av målen är att minska växthusgasutsläppen så att Huddinge år 2045 ska vara en fossilbränslefri kommun. Den planerade översynen och revideringen av programmet innevarande år kommer dessutom att innehålla en analys av klimatfrågan.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att de yrkanden förslagsställarna framför i sin motion får granskas och eventuellt beaktas i ett reviderat miljöprogram och mot den bakgrunden ska motionen anses besvarad.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.



Datum
2020-01-29

Diarienummer
KS-2019/2150.119

Camilla Broo
Kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Bilagor

Bilaga 1. Motionen

Bilaga 2. Remissvar från klimat- och stadsbyggnadsnämnden

Beslutet ska skickas till

Remissinstansen